
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
10
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1830 SUPLEMENTO Ji-Paraná (RO),  30  de maio de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO......................PÁG.  01
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO............PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1-4343/2014
INTERESSADA: SEMPLAN
ASSUNTO: Diárias 
À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta
Senhor Secretário,
A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias conce-
didas ao servidor Marcito Pinto, de acordo com os termos constantes dos 
presentes autos.
Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo havido 
nenhuma transgressão as leis que regem a matéria, conforme o Parecer n. 
1229/CGM/2014, juntado às fl s. 26, APROVO a presente prestação de 
contas.
Arquive-se.

Ji-Paraná, 12 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-4391/2014
INTERESSADA: SEMAD
ASSUNTO: Diárias 
À Secretaria Municipal de Fazenda
Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta
Senhor Secretário,
A presente manifestação refere-se à prestação de contas de diárias concedi-
das ao servidor Jair Eugênio Marinho, de acordo com os termos constantes 
dos presentes autos.
Estando os autos instruídos com a devida documentação e não tendo havido 
nenhuma transgressão as leis que regem a matéria, conforme o Parecer n. 
1187/CGM/2014, juntado às fl s. 30, APROVO a presente prestação de 
contas.
Arquive-se.

Ji-Paraná, 12 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-5761/2014
INTERESSADO: SEPLAN
ASSUNTO: Aquisição   
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 
Senhor Presidente,
Atendendo a solicitação juntada às fl s. 61, AUTORIZO abertura do pro-
cedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Pregão, na forma Ele-
trônica, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 12 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-6041/2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Contratação de empresa
À Comissão Permanente de Licitação 
Dr. Jackson Junior de Souza 

Senhor Presidente,
Atendendo a solicitação juntada às fl s. 26, AUTORIZO abertura do 
procedimento licitatório, adotando-se a modalidade de Inexigibilidade de 
Licitação, com base no inciso I do artigo 25 da Lei 8666/93.

Ji-Paraná, 12 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-12729/2013
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Reforma
À Procuradoria Geral do Município  
Drª. Leni Matias 
Senhora Procuradora,
Com base no Parecer Jurídico n. 595/PGM/PMJP/2014, AUTORIZO a 
prorrogação de prazo ao Contrato n. 130/PGM/2013, realizado entre o 
Município de Ji-Paraná e a empresa F. S. RONDÔNIA LTDA – ME, por 
mais 45 (quarenta e cinco) dias, a contar do dia 22 de maio de 2014.   

Ji-Paraná, 12 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1258/2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Suprimento de fundos em favor de Renato Antônio Fuverki
À Controladoria-Geral do Município
Sr. Elias Caetano da Silva
Senhor Controlador-Geral,
O presente processo foi autuado objetivando a liberação de suprimento de 
fundo em favor do servidor Renato Antonio Fuverki.
Foi juntada aos autos toda documentação comprobatória dos gastos custe-
ados pelo referido suprimento.
Assim, nos termos do art. 12 do Decreto nº 2255/GAB/PM/JP/13, Aprovo 
Previamente a presente prestação de contas.

 Ji-Paraná, 12 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-937/2014
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação 
ASSUNTO: Reforma e ampliação
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

              PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/CPL/PMJP/2014 (SRP)

Processos: 1-3638/2014, SEMOSP. Objeto: Aquisição de C.B.U.Q e RM-1C 
para execução de serviços de recapeamento, conforme descrito no Projeto 
Básico do referido processo. HOMOLOGO a adjudicação referente ao 
Processo supra, em favor da seguinte empresa: Rondomar – Construtora 
de Obras Ltda. Valor total Homologado de R$ 2.182.291,40 (dois milhões, 
cento e oitenta e dois mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta centa-
vos). 08/05/2014. O Termo de Homologação está disponível na íntegra no 
site: www.comprasnet.gov.br.

              Acolho o Parecer Jurídico nº 594/PGM/PMJP/2014 
emitido pela Procuradoria-Geral do Município, referente à Concorrência 
Pública nº 002/14/CPL/PMJP/RO, cujo objeto consiste em Contratação 
de Empresa para reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Pérola, conforme descrito no Projeto Básico e Anexo VI do 
Edital supramencionado, a fi m de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação.
HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da 
Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da proposta apresentada pela 
empresa W. G. S. CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, no valor Global de 
R$ 745.527,52 (setecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e 
sete reais e cinqüenta e dois centavos). 
Publique-se.
À SEMAD, para empenho.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 12 de maio de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 18302 - Ji-Paraná (RO), 30 de maio de 2014 SUPLEMENTO


